
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1085/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 295/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 
04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881654
PORTARIA Nº 1086/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 296/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CALL MED COMÉRCIO DE MEDI-
CAMENTOS E REP. LTDA, CNPJ: 05.106.015/0001-52, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881656
PORTARIA Nº 1087/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 297/2022/FSCMP, oriundo da PE 
SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 
08.674.752/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881657
PORTARIA Nº 1088/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 298/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A., CNPJ: 
09.053.134/0001-45, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-

denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881658
PORTARIA Nº 1089/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 299/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 10.869.890/0001-26, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881660
PORTARIA Nº 1090/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 300/2022/FSCMP, oriundo da 
PE SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881661
PORTARIA Nº 1091/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/365562
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, ma-
trícula: 5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotada na CCAF - Co-
ordenação Central de Abastecimento Farmacêutico, Telefo-
ne:(91)4009-0339/2243, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 301/2022/FSCMP, oriundo da PE 
SRP Nº 033/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, CNPJ: 
21.595.464/0001-68, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS - COMPRIMIDOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, Matrícu-
la: 57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, Lotada na CGPE - Coor-
denação de Gestão de Pessoas , Telefone (91) 4009-2299, galvao.tassia@
gmail.com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 881663
PORTARIA Nº 1097/2022 - CPAD/PRES/FSCMP

A Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa 2022, designada 
pela portaria n.º1080/2022-NPAS/PRES/FSCMP de 21 de novembro de 
2022 publicado no DOE n.º 35.198 de 24 de novembro de 2022, expe-
dida pelo Sr. Bruno Mendes Carmona Presidente da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, para apurar os fatos constantes do processo n.º 
2022/1275451, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 
§ 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.


